
C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PEC 25/2022
Autor: Hildo Rocha

Data da 
Apresentação:

19/10/2022

Ementa: Altera o art. 159 da Constituição Federal para aumentar em um
inteiro e cinco décimos por cento a entrega de recursos pela
União ao Fundo de Participação dos Municípios, a ocorrer no
mês de março de cada ano. 

Forma de 
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto 
Despacho:

Apense-se à(ao) PEC-231/2019.
Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário
Regime de Tramitação: Especial (Art. 202 c/c 191, I, RICD)

Regime de 
Tramitação

Especial (Art. 202 c/c 191, I, RICD)

Em

22
10

93
6

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/2210936

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Arthur Lira.
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